1

平成３０年５月

シティ信金パーソナルダイレクト

ご契約者 各位

大阪シティ信用金庫

シティ信金パーソナルダイレクトの操作画面リニューアルについて

 日頃は、当金庫のシティ信金パーソナルダイレクトをご利用いただき、誠にありが

とうございます。

 さて、当金庫では、シティ信金パーソナルダイレクトをご利用いただいてい

るお客さまに「より見やすく」「より分かりやすく」「より操作しやすい」シス

テムを提供させていただきたく、このたび、操作画面・デザイン等を平成３０

年５月２１日（月）にリニューアルさせていただくこととなりました。

 リニューアル後の操作画面イメージについては、当金庫ホームページの操作

体験版を更新させていただいておりますので、操作性等について事前にご確認

いただきますようよろしくお願い申し上げます。

2

より見やすく

ポイント１  ボタン・文字が見やすくなります

例）ログイン画面

ポイント２  メニューが見やすくなります

例）メイン画面

左側にまとめることで、メニュー

が分かりやすくなります。

ボタンが大きく分かりやすい

デザインになります。

従来の文字が大きくなり、

見やすくなります。

拡大ボタンで文字サイズが

さらに大きくできるように

なります。

3

より使いやすく

ポイント１  メイン画面が使いやすくなります

例）メイン画面

ポイント２  直接すべてのメニューに移動できるようになります

例）メイン画面

口座残高が確認できるよう

に

なります。

口座からの入出金明細照会

や

振込がしやすくなります。

口座からの入出金明細照会や

振込がしやすくなります。

「残高を表示」ボタンで

簡単に口座残高が

確認できるようになります。

「サービス一覧」を開いて、

すべてのメニューに移動できる

ようになります。

4

ポイント３  振込メニューがより使いやすくなります

① 引落口座を選択する画面

② 振込先口座を選択する画面

振込先の選択方法を１

箇所に

まとめることで、振込先

が選択

しやすくなります。

振込先の選択方法を１箇所に

まとめることで、振込先が選択

しやすくなります。

「残高を表示する」ボタンで

残高を確認してから振込が

できるようになります。

5

③ 振込先金融機関を選択する画面

④ 振込内容を入力する画面
＜＞

「新しい振込先に振り込む」を

選択時に、金融機関が選択

しやすくなります。

振込先を確認したうえで、

振込内容が入力できるように

なります。

6

⑤ 振込内容を確認する画面

⑥ 振込結果を確認する画面

※一部の振込画面は省略しています。

以 上

振込先の登録や他の振込が

スムーズにできるように

なります。

振込内容が整理され、分かり

やすくなります。